i
O0/71€11

O BHECCHMH W3MEHECHHH B peIeHne AWTEKEOMIICKOro paifOHHOT0 Maciauxara OT 8 SHBaps
2025 roma Ne 308 "O6 yrBepkaeHuu 6r0/xera CapaTCKoro ceIbCKoro okpyra Ha 2025 -
2027 rogs1"

Pemenne AiiTekeOuiickoro paifoHHOTO Macinuxata AKTIOOMHCKON obmacTu oT 7 HosOps 2025
roga Ne 421
AlitekeOniickuii paitonnbiil maciuxat PELIJIL:

1. Baectu B pemenue AnTekeOuiickoro paiionHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
oromkera Caparckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr" ot 8 ssuBapsa 2025 roga Ne 308
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauth OromxeT CapaTrckoro ceinbckoro okpyra Ha 2025—2027 roasl corjiacHo
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:
1) noxonbr — 75 382,8 ThiCAY TEHTrEe, B TOM YHUCIIE:
HaJIoroBbIe noctyruieHus: — 2 130,8 ThICsAY TEHre;
NOCTYIUIEHUS! TpAaHCPEPTOB — 73 252 ThICAY TEHTE;
2) 3aTpaThl — 75 668,06 ThICSY TEHTE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TEHTeE;
4) canp0 10 omnepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TEeHTe;
5) aepunut (npodunur) 6romKera — - 285,8 ThICSY TEHTE;
6) duHancupoBaHue AehunuTa (MCHoib3oBaHnue npodumuTa) 6romKeTa — 285,8 ThICSY
TEHIe, B TOM YHUCJIE:
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OFOKETHBIX CPeCTB — 285,8 ThicAY TeHTe.";

npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAaKUUM COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarens Alitexebuiickoro .
PaHOHHOIO Mac/IHXaTa: b. A Cefinxarios
MIPUIOKEHUE K PEIICHUIO
A¥iTeKkeOUCKOro PaiioHHOTO
Macimxara ot 7 Hostopst 2025 roma
Ne 421
MpHUJIOKEeHNE | K PEIIeHUTI0
AfiTexkeOniicKoro pafOHHOTO
Maciuxara oT 8 saBaps 2025 roga
Ne 308

Biomxer Caparckoro celi-ckoro okpyra Ha 2025 rogx

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

Haunmenosanune
I. JOXObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

IMocrynnenune 3a
UCITOTb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCyIapCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX TIPOrPaMM

01

IIporpamma

YTOUYHEHHBIH
oroxet Ha 2025 rox,
TBICSY TEHIES

75382,8
2130,8
547,8

547,8

1297

17

58

827

395

286

286

73252

73252

73252

VY TO4YHEeHHBIH
orooker Ha 2025
rOJI, THICSY TEHIe

HaumeHnoBanue

II. 3ATPATHI

75668,6

I'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obmiero 36538

Xapakrepa



07

12

124
001
022
124
008
009
011

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTENIbHBIE
U JpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUSA

36538

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

36538

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKI:IMa ropoja 15038
palioHHOTO

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KanuTanbsHbIi
pacxobl
TrOCYJapCTBEHHOT
0 oprasa

500

Kunumao-koMM
yHaJbHOE 31626
XO03SIMCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCCJICHHBIX 31626
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

31626

OcBernieHue yIIHIl
HacCeJIeHHBIX 2500
MyHKTOB

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

6000

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

23126

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUS

7500



15

Kareropus

124

013

124

048

ABTOMOOMIIBHBIH 7500
TPaHCIOPT

Anmnapar axkuma
roponaa
paloHHOTO
3HAYEHHUA, Celna,
nocenka,

7500

CeNbCKOT0 OKpyTa

Obecrneuenue
(hYHKIIMOHHPOBAH
u
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOROFBIOpOHaX 7500
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cemax,
mocenkax,

CeIbCKUX

OKpyTax
Tpancdeptsr 4,6
TpascepTsl 4,6
Amnmapar akuMa
ropona
paloHHOTO

3HAa4YCHHUA, CCia,
IIOCCIKa,

4,6

CeIbCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEUCII0JIb30BaHH
Bl X

( 4,6
HEJIOHNCIIONIb30Ba
HHBIX) IIEIEBBIX

TpaHchepToB

III.  Ywucroe
Or0KETHOE 0
KPEIUTOBAHHUE

IV. Canpno mo
omnepanusaMm ¢
(hUHAHCOBBIMH
aKTHBaMM

V. Hedpuunr (
npodur) -285,8
OromKeTa

VI.
durHaHCUPOBAaHHE
nepunura (
HCIIOJIb30BaHUE
npoduuuTa)
OromKeTa

285,8



Knacc YTOYHEHHBIN

TMomxnace oromxer Ha 2025 roz,
TBICSIY TEHTE
Haunmenosanune
Hcnons3yemsbie
OCTaTKH OIOMKETHBIX 285,8
CpencTB
OcTaTku OO IKETHBIX
01 285.,8
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKHU
OI0KETHBIX CPEJCTB

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHMopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecniyonuku Kazaxcran



