



О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 8 января 2025 года № 308 "Об утверждении бюджета Саратского сельского округа на 2025 - 2027 годы"

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 7 ноября 2025 года № 421

Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айтекебийского районного маслихата "Об утверждении бюджета Саратского сельского округа на 2025-2027 годы" от 8 января 2025 года № 308 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Саратского сельского округа на 2025–2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 75 382,8 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 2 130,8 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 73 252 тысяч тенге;
- 2) затраты – 75 668,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 285,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 285,8 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 285,8 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Айтекебийского
районного маслихата:

Б. Д. Сейлханов

приложение к решению
Айтекебийского районного
маслихата от 7 ноября 2025 года
№ 421

приложение 1 к решению
Айтекебийского районного
маслихата от 8 января 2025 года
№ 308

Бюджет Саратского сельского округа на 2025 год

Категория

Класс		Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге	
	Подкласс	Наименование	
		I. ДОХОДЫ	75382,8
1		Налоговые поступления	2130,8
		Подоходный налог	547,8
		Индивидуальный подоходный налог	547,8
		Налоги на собственность	1297
		Налоги на имущество	17
		Земельный налог	58
		Налог на транспортные средства	827
		Единый земельный налог	395
		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	286
4		Поступление за использование природных и других ресурсов	286
		Поступления трансфертов	73252
		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	73252
		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	73252

Функциональная группа		Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге		
	Функциональная подгруппа	Администратор бюджетных программ		
		Программа	Наименование	
01			II. ЗАТРАТЫ	75668,6
			Государственные услуги общего характера	36538

			Представительны е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	36538
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36538
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35038
		022	Капитальный расходы государственного органа	1500
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	31626
	3		Благоустройство населенных пунктов	31626
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31626
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2500
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	6000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	23126
12			Транспорт и коммуникация	7500

	1			Автомобильный транспорт	7500
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7500
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7500
15				Трансферты	4,6
	1			Трансферты	4,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4,6
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	4,6
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профит) бюджета	-285,8
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	285,8

Категория	

Класс		Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге	
	Подкласс	Наименование	
8		Используемые остатки бюджетных средств	285,8
	01	Остатки бюджетных средств	285,8
		Свободные остатки бюджетных средств	285,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан